ir PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 093/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer cio poder Executivo municipal através da secretaria de obras

(1EIC seja feito o patrolamento e limpeza de bueiros, da estrada do passo
cio moinho, no trecho da ponte do passo, até a estrada do pinheiro,

próximo ao cemitério da Barbosa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da secretaria
de obras que seja feito o patrolamento e limpeza de bueiros, da estrada

do passo do moinho, no trecho da ponte do passo, até a estrada do

pinheiro, próximo ao cemitrio tia Barbosa

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido às péssimas condições
da estrada, prejudicando os moradores e a comunidade escolar da
localidade, tendo em vista que por este motivo, o transporte escolar foi
interrompido.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL J0()A OEL DE
IMA E SILVA, 04 de Maio de, 2015.

Câmara Municipa de Vereadores 	 ______________________

ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	 • 	ei 	o urres
PTOCOLO 	 &it-\ MUNK;iP':
2

DATA 	io.4_
CAÇAPAVADOSUL - RS

Horário: 	h 	mm
Entrega: ('k mãos 	 1 correio

.•fOVADC EM )

-. :— 	 /J/;?
S4táro

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caç 	 (
Email: direcaocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044/2428

www.camaracacapava.rs.gov.br